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Dzisiaj Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie świętuje Światowy Dzień
Wcześniaka. W holu głównym w pobliżu płaskorzeźby Gabriela Narutowicza ustawione są dekoracje oraz
baner informacyjny dla wszystkich pacjentów i odwiedzających.

Oddział Noworodków i Wcześniaków udekorowany jest zgodnie z wytycznymi symbolizującymi
Światowy Dzień Wcześniaka, a cały personel ubrany jest na fioletowo.

Dodatkowo wszystkie pacjentki, mamy świętujące narodziny swoich dzieci, otrzymają z tej okazji
prezent – fioletową lnianą torbę pełną okolicznościowych upominków.

Szpital posiada II stopień referencyjności świadczenia usług medycznych w dziedzinie neonatologii, z
możliwością hospitalizacji wcześniaków urodzonych po 32 tygodniu ciąży i noworodków z urodzeniową
masą ciała powyżej 1500 g.

Oddział Noworodków i Wcześniaków z Intensywną Terapią jest odpowiednio wyposażony, a personel
wykwalifikowany, aby zapewnić opiekę noworodkom, które urodziły się od 32. do 37 tygodnia. Posiada
pięć w pełni wyposażonych stanowisk do leczenia noworodków wymagających intensywnej terapii, jak
jest w przypadku większości wcześniaków. Im mniejszy wiek ciążowy, w którym odbył się poród, tym
dłuższy jest czas pobytu wcześniaka w oddziale. W szpitalu im. Narutowicza matka może przybywać
na oddziale do końca pobytu noworodka, tak długo, jak tego wymaga, dostarczając dziecku świeży
pokarm na każde karmienie (co 3 godziny) oraz uczestnicząc w pielęgnacji pod fachowym okiem
personelu pielęgniarskiego.

W Polsce obchody tego dnia zostały zainicjowane w 2011 roku przez Fundację Wcześniak. Symbolem
obchodów jest kolor fioletowy oraz tzw. socks line, czyli ekspozycja 10 dziecięcych skarpetek, z
których jedna jest znacząco mniejsza, co symbolizuje, iż 1 na 10 dzieci rodzi się na świecie
przedwcześnie.

Statystyka urodzeń wcześniaków

W 2024 roku w Polsce nie pojawiły się jeszcze dane o całkowitej liczbie urodzeń przedwczesnych, ale
istnieją dane z 2023 roku, według których wcześniaki stanowiły 7 proc. wszystkich urodzeń, co
odpowiada około 19 635 dzieciom.

W 2023 roku 7,18 proc. wszystkich urodzeń to urodzenia przedwczesne.

Odsetek wcześniaków w 2022 roku wynosił 7,35 proc., a w 2021 roku – 7,37 proc. Co ciekawe,
pomimo coraz lepszej opieki położniczej nad kobietami ciężarnymi, odsetek urodzeń przedwczesnych
pozostaje niemal bez zmian. Globalnie, problem dotyczy ponad 13 milionów dzieci rocznie.



 


